
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71  F: +381 21 456 015 
sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

 
   БРОЈ: 000232166 2025 09424 002 000 650 011 ДАТУМ: 28. јануар 2025. године 

 

На основу члана 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. лист 
АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Сл. лист АПВ“ бр. 57/24) и 
Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварују потребе и интереси 
грађана у области спорта у АП Војводини („Сл. лист АПВ“, бр. 35/23 и 38/24), покрајински секретар 
за спорт и омладину доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
о висини одобрених средстава за  посебнe програмe  покрајинских гранских савеза и 

покрајинских савеза за области спорта који се финансирају из буџета АП Војводине у 2025. год. 
 

1. Чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2025. годину, раздео 15, Програм 1301 – Развој система спорта, Програмска активност 1002 – 
Афирмација спорта у АП Војводини кроз посебне програме, функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, у оквиру укупно 
предвиђених средстава за те намене, за посебне програме поднете од стране покрајинских 
гранских савеза и покрајинских савеза за области спорта (у даљем тексту: Покрајински спортски 
савези), опредељено је укупно 50.000.000,00 динара.  
 
2. Средства из тачке 1. се одобравају на основу Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини, 
предлога финансирања посебних програма Покрајинских спортских савеза, као и на основу 
предлога Комисије за оцену годишњих и посебних програма покрајинских спортских савеза, на 
следећи начин: 
 
I ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ – ОРГАНИЗАЦИЈА И УЧЕШЋЕ НА МЕЂУНАРОДНИМ 
МАНИФЕСТАЦИЈАМА ОД ЗНАЧАЈА ЗА АПВ 
 

 Савез Назив посебног програма Износ 

1.  Бадминтон савез Војводине Serbian U17 i Serbian Youth Int. 300.000,00 

2.  Бриџ савез Војводине Фестивал бриџа Нови Сад 300.000,00 

3.  Војвођански  самбо савез 2017 Светски куп за сениоре 1.800.000,00 

4.  Војвођански боксерски савез 
Међународни меморијални 
турнир „Момчило Моша Савић“ 

500.000,00 

5.  Гимнастички савез Војводине ДКМТ Куп 440.000,00 

6.  Голф асоцијација Војводине 
Отворено првенство Војводине 
у голфу 

350.000,00 

7.  Једриличарски савез Војводине 
Међ. Регата на терит. Војводине 
– SEEOOC 

300.000,00 

8.  Ју јутсу савез Војводине 
Међ. Ју јутсу турнир Србија 
Опен 

450.000,00 

9.  Кајак кану савез Војводине Отворено првенство Војводине 300.000,00 

10.  Карате савез Војводине Дунав Куп 2024. 400.000,00 

11.  Спортски мото савез Војводине 
Учешће на међународним 
такмичењима 

1.200.000,00 

12.  Спортско пењачки савез Војводине Панонска болдер лига 300.000,00 

13.  Стонотениски савез Војводине 28. Новогодишњи турнир 800.000,00 

14.  Стонотениски савез Војводине WTT Youth Contender 400.000,00 



 

 Савез Назив посебног програма Износ 

15.  Стреличарски савез Војводине 
Међународни  регионални 
турнир "Тврђаве Војводине" 

300.000,00 

16.  Џудо Савез Војводине 
Мемор. турнир џудо великана 
Војводине 

500.000,00 

17.  Шаховски савез Војводине Војводина Опен 2025. 1.400.000,00 

УКУПНО:  10.040.000,00 

 
 
II ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ – ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ 
 

 Савез Назив посебног програма Износ 

1.  
Војвођански боксерски савез 
Војводине 

Набавка опреме и реквизита 700.000,00 

2.  Поверлифтинг савез Војводине Лег екстензија 150.000,00 

3.  Рвачки савез Војводине Набавка струњача и церада 300.000,00 

УКУПНО: 1.150.000,00 

 
 
III ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ КОЈИМА СЕ ДОПРИНОСИ РАЗВОЈУ СПОРТА У АПВ 
 

 Савез Назив посебног програма Износ 

1.  Атлетски савез Војводине Свесрпски атлетски петомеч 500.000,00 

2.  Боди билдинг савез Војводине Бесплатна рекреација 200.000,00 

3.  Ваздухопловни савез Војводине И ми можемо 200.000,00 

4.  Војвођански боксерски савез 
Промоција олимпијске школе 
бокса 

400.000,00 

5.  Војвођански плесни савез 
Набавка спортске опреме за 
клубове 

150.000,00 

6.  Кајак кану савез Војводине 
Набавка кајакашке опреме за 
унапређење стручног рада и 
безбедности у раду 

450.000,00 

7.  Карате савез Војводине ЕКО карате дан 150.000,00 

8.  Кик бокс савез Војводине Камп перспективних спортиста 500.000,00 

9.  Коњички савез Војводине 
Куп Војводине у препонском 
јахању 

600.000,00 

10.  Кошаркашки савез Војводине 
Минибаскет 2025 – развој и 
популаризација кошарке 

2.000.000,00 

11.  Кошаркашки савез Војводине Турнир 3х3 500.000,00 

12.  Куглашки савез Војводине 
Развој куглања и обука по 
општинама АПВ 

380.000,00 

13.  Кунг фу вушу савез Војводине Такмичарска спортска опрема 500.000,00 

14.  Одбојкашки савез Војводине Одбојкашки тренинг центри 2.500.000,00 

15.  Одбојкашки савез Војводине Одбојкашки камп ОСВ 2025. 1.500.000,00 

16.  Пливачки савез Војводине 
Лига младих пливача Војводине 1. 
коло 

180.000,00 

17.  Пливачки савез Војводине 
Лига младих пливача Војводине 2. 
коло 

120.000,00 

18.  Пливачки савез Војводине 
Лига младих пливача Војводине 3. 
коло 

120.000,00 

19.  Пливачки савез Војводине 
Лига младих пливача Војводине 4. 
коло 

110.000,00 

20.  Рвачки савез Војводине 
Набавка опреме за челенџ систем у 
рвању 

500.000,00 



 

 Савез Назив посебног програма Износ 

21.  Рукометни савез Војводине Лига млађих категорија Војводине 3.000.000,00 

22.  Рукометни савез Војводине 
Тестирање и припреме селекција 
млађих кат. Војводине 

650.000,00 

23.  Савез за дизање тегова Војводине Набавка олимпијске шипке 300.000,00 

24.  Савез за школски спорт Војводине 
Набавка спортских реквизита и 
опреме 

1.000.000,00 

25.  Савез за школски спорт Војводине „Навијај и играј фер“ 500.000,00 

26.  Савез за школски спорт Војводине Баскет 3х3 за основне школе 500.000,00 

27.  Савез спорт за све Војводине 14. СОРВ – Првенство Војводине 4.000.000,00 

28.  Савез спорт за све Војводине 

Учешће у домаћим и 
међународним програмима у 
области спорта за све и спорта у 
фирмама 

1.500.000,00 

29.  Савез спортских риболоваца 
Мала школа вараличарења – Сивац 
2025 

300.000,00 

30.  Спортски савез Војводине Сајам спорта 2.600.000,00 

31.  Спортски савез Војводине Стручно оспособљавање у спорту 2.500.000,00 

32.  Спортски савез Војводине 
Дигитализација архивске грађе ССВ 
и савеза 

2.000.000,00 

33.  Спортски савез Војводине 
Мапирање спортских објеката на 
терит АПВ 

1.500.000,00 

34.  Спортски савез Војводине Награда Јован Микић Спартак 600.000,00 

35.  Спортски савез Војводине Посебан програм 250.000,00 

36.  
Спортски савез инвалида 
Војводине 

Дан инвалида 3. децембар 250.000,00 

37.  
Спортски савез параолимпијских 
спортова Војводине 

Набавка специфичне опреме 800.000,00 

38.  Стрељачки савез Војводине Набавка ваздушног оружја 800.000,00 

39.  Теквондо асоцијација Војводине 10. теквондо камп 300.000,00 

40.  Џудо савез Војводине Куповина лиценцирарних кимона 300.000,00 

УКУПНО 35.210.000,00 

 
 
IV ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ - АФИРМАЦИЈА ШКОЛСКОГ И УНИВЕРЗИТЕТСКОГ СПОРТА У АПВ 
 

 Савез Назив посебног програма Износ 

1.  Веслачки савез Војводине Трка универзитетских осмераца 200.000,00 
2.  Војвођански плесни савез Плес у школе 300.000,00 

3.  Гимнастички савез Војводине 
Бесплатно вежбање за 
предшколце 

1.100.000,00 

4.  Голф асоцијација Војводине Мини голф лига 150.000,00 

5.  Карате савез Војводине Школско првенство за ОШ и СШ 200.000,00 
6.  Рукометни савез Војводине Војводина игра мини рукомет 650.000,00 

7.  Фудбалски савез Војводине 
Организација недеље базичног 
фудбала у ОШ 

600.000,00 

8.  Фудбалски савез Војводине 
Организација дана женског 
фудбала у ОШ 

400.000,00 

УКУПНО: 3.600.000,00 

 
3. Реализација средстава намењених финансирању реализације посебних програма 
Покрајинских спортских савеза, зависиће од прилива средстава у буџет Аутономне покрајине 
Војводине. 
 



 

4. Са сваким Покрајинским спортским савезом коме су одобрена средства, Покрајински 
секретаријат за спорт и омладину закључује уговор којим се дефинишу међусобни односи поводом 
финансирања посебног програма. 

 
Образложење 

 
 Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је 
које акте доносе покрајински органи управе, те да покрајински секретар представља покрајински 
секретаријат и доноси акта за која је овлашћен. 

На основу члана 11 Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине 
Војводине за 2025. годину, раздео 15, Програм 1301 – Развој система спорта, Програмска активност 
1002 – Афирмација спорта у АП Војводини кроз посебне програме, функција 810 – Услуге 
рекреације и спорта, економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, у 
оквиру укупно предвиђених средстава за те намене, за посебне програме, поднетих од стране 
покрајинских спортских савеза,  опредељено је 50.000.000,00 динара. 

 
Вредновање посебних програма Покрајинских спортских савеза, у складу са одредбама 

садржаним у Правилнику о одобравању и финансирању програма којима се остварују потребе и 
интереси грађана у области спорта у АП Војводини („Сл. лист АПВ“, бр. 35/23 и 38/24), извршила је 
Комисија за оцену годишњих и посебних програма надлежних покрајинских спортских савеза, на 
основу чијег је предлога покрајински секретар донео коначну одлуку. 

 
На основу горе наведеног донета је одлука као у диспозитиву овог решења. 
 

  
Покрајински секретар 

 

 

 

 

Дане Баста 

 

 


		2025-01-28T11:13:14+0100
	Dane Basta




